
Potvrzeno oficiálně – peruánský prezident byl
svržen pod taktovkou CIA
- CZ24 News | 21. prosince 2022

PERU/USA: Možná si říkáte, že nám může být jedno, co se děje na druhém konci světa.
Ovšem týká se nás to mnohem víc než si myslíte. Ti, kdo ovládají jihoamerické země,
ovládají také Evropu.

Tedy i v Evropě by CIA  zasáhla podobným způsobem, jakým zasáhla v Brazílii i v Peru. Rozdíl mezi
Evropou a některými jihoamerickými zeměmi je ovšem právě ten, že zatímco Evropané vždy oddaně
zvolí nastrčené loutky, některé národy mimo Evropu jsou v tomto ohledu mnohem hůře
manipulovatelné a občas volí tak, jak volit nemají.

Pak tedy následuje puč nebo se pro další volby vše „zařídí“ tak, jak je potřeba. Jenže zatímco lehce
manipulovatelné Evropany lze přimět k volbě loutek třeba přes opakovaně zveřejňované průzkumy,
které jsou ve skutečnosti pobídkou k tomu koho volit, jinde je zapotřebí i dalších zásahů zvenčí.

To co se nyní přihodilo v Peru, by se tak zřejmě stalo i v jakékoli evropské zemi, kde by se lid
„probudil“ (reálně to nyní hrozí jedině v Holandsku) a volil by proti systému. I v Evropě by zřejmě
zasáhla CIA, která je plně ovládána tzv. Deep state, jejímž je nástrojem pro ovlivňování politiky mimo
USA.

Americká velvyslankyně v Peru Lisa Kenna, která strávila devět let u CIA a je politickou
poradkyní v Pentagonu, se setkala s peruánským ministrem obrany dva dny před tím, než
byl Castillo sesazen.

Zpráva zveřejněná ve středu  EurasiaReview  odhalila, že USA plánovaly svržení bývalého
peruánského prezidenta Pedra Castilla již od jeho volebního vítězství v roce 2021.

Zpráva uvádí, že krátce předtím, než Kongres odhlasoval jeho obžalobu, jej jeho právníci ujistili, že
návrh určitě neprojde a on zůstane ve funkci.

Také mu řekli, že má navrch, protože jeho kladné hodnocení  vzrostlo na 31 %, zatímco Kongres byl
na 10 %.

Castillo však neposlouchal rady svých právníků, místo toho se uchýlil k oznámení dočasného
rozpuštění Kongresu a také k ustavení mimořádné nouzové vlády, což bylo rozhodnutí, které
vzbuzovalo dojem, že je vinen z obvinění, která byla proti němu vykonstruována.

Poté, co se navzdory Castillovu oznámení konalo hlasování, Castillo a jeho rodina spěchali na
mexickou ambasádu. Ale armáda peruánského vůdce zatkla dříve, než se tam mohl dostat.

Bylo jeho rozhodnutí rozpustit Kongres nepředvídatelné?

I když se první odpověď může zdát jako jasné ano, je to mnohem složitější, než se zdá.

Od té doby, co byla  Keiko Fujimoriová poražena ve volbách v roce 2021, se spolu se svými spojenci
několikrát pokusila sesadit Pedra z prezidentského úřadu.

Udržovala úzké vazby s lidmi spojenými s americkou vládou a jejími špionážními agenturami.

https://cz24.news/potvrzeno-oficialne-peruansky-prezident-byl-svrzen-pod-taktovkou-cia/
https://cz24.news/potvrzeno-oficialne-peruansky-prezident-byl-svrzen-pod-taktovkou-cia/
https://english.almayadeen.net/news/politics/the-us-has-been-planning-castillos-downfall-all-along:-euras


„Fernando Rospigliosi, jeden z členů týmu Fujimoriové, se pokoušel v roce 2005 zaplést americkou
ambasádu v Limě do akcí proti Ollantovi Humalovi, který kandidoval v peruánských prezidentských
volbách v roce 2006,“ uvádí zpráva.

Stejně tak Vladimiro Montesinos, bývalý agent CIA v současnosti zadržovaný v Peru, poslal rozkazy
Pedrovi Rejasovi, bývalému veliteli peruánské armády, aby „šel na americkou ambasádu a promluvil
se zpravodajským důstojníkem velvyslanectví“, aby ovlivnili peruánské prezidentské volby v roce
2021.

Před začátkem předvolební kampaně USA jmenovaly bývalou agentku CIA Lisu Kennu jako
svou velvyslankyni v Limě.

6. prosince se setkala s peruánským ministrem obrany Gustavem Bobbiem a zveřejnila tweet
odsuzující Castillovo oznámení o rozpuštění Kongresu den poté, co bylo zveřejněno.

8. prosince uznaly USA prostřednictvím Kenny novou peruánskou vládu a její novou
prezidentku Dinu Boluarteovou.

Zpráva dodává, že klíčová postava v nátlakové kampani byla identifikována jako Mariano Alvarado,
„operační důstojník pro Military Assistance and Advisory Group (MAAG), který účinně slouží jako
přidělenec obrany USA.“

„Bylo nám řečeno, že úředníci jako Alvarado, kteří jsou v úzkém kontaktu s peruánskými vojenskými
generály, jim dali zelenou, aby zasáhli proti Castillovi,“ uvedla zpráva.

„Je pravděpodobné, že byl varován spřátelenou mocí, aby utekl na ambasádu.“

V písemném dopise zaslaném na Twitter 14. prosince Castillo vyjádřil následující:

„Jménem tisíců peruánských bratrů, kteří vyšli do ulic, kde tráví noc, jménem dětí, mládeže,
hospodyněk, farmářů, rolnických komunit, obranných front, obchodníků, dodávek, pouličních
prodavačů, řemeslných rybářů, horníků , mladých lidí, řemeslníků, rolníků, učitelů a dělnické třídy –
vyjadřuji své pozdravy a vděčnost bratrům: prezidentovi Kolumbie, prezidentovi Mexika,
prezidentovi Bolívie a prezidentovi Argentiny za jejich solidaritu s mým lidem a naší legitimní
vládou.“

S odkazem na peruánské indiány řekl: „Jak je dobře známo, vybrali si mě zapomenutí muži a ženy z
Peru, vyděděnci, kteří byli více než 200 let zanedbáváni.“

„Od mého nástupu do funkce nepřestali ani na minutu odmítat vůli lidu. Hanebné postoje jako
odmítnutí odjet do bratrských zemí Kolumbie a Mexika. V tomto obtížném kontextu chce Kongres
umlčet můj lid rolí médií, která právě obdržela 1,8 miliardy soles, aby umlčela masakr a krizi v celém
Peru, připomínám, že moje vláda stojí za druhou agrární reformou a za vánočními bonusy pro
národní policii a učitele.

Je naléhavá potřeba tuto výhodu znovu získat. Znovu opakuji svou vděčnost bratrským prezidentům
Kolumbie, Mexika, Bolívie a Argentiny. Říkám vám, že stojíme pevně a nevzdáme se spravedlivé věci
a vůle lidu ani se nevzdáme peruánského lidu.
S pozdravem
Pedro Castillo Terrones
ústavní prezident Peru”

Tolik zprávy z Peru, které jsou velmi podobné těm z Brazílie. V obou případech se potvrdil zásah CIA.



Zatímco v Brazílii si tentokrát „ohlídali“ volby ve stylu voleb v USA v roce 2020, v Peru se rozhodli
demokraticky zvoleného prezidenta rovnou svrhnout falešně zkonstruovaným obviněním.

V obou jihoamerických zemích pak byly dosazeny loutky Deep state, což jen potvrzuje, jaká je po
dlouhá desetiletí skutečná role CIA.

Otázka pak je, jak to lze zvrátit. Především by se všechny země musely zbavit jejich loutek – v prvé
řadě USA a pak i zbytek zemí. To ovšem předpokládá „probuzení spících mas.“

Jenže toto probuzení se nekoná, stačí se například podívat na naše prezidentské volby, kde jsou tyto
loutky v nebývalé oblibě. Naše země je tedy pro CIA z tohoto pohledu zcela nezajímavou…

 

Titulek: Velvyslankyně USA v Peru Lisa Kenna a prezidentka Peru Dina Boluarte

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://english.almayadeen.net/news/politics/the-us-has-been-planning-castillos-downfall-all-along:-euras

